学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

笠縫小学校 第３学年 学年通信 20２３年５月 31日（水）№3

総合的な学習の時間では、アオバナの苗を植えました。これからアオバナについて調べ、

新聞にまとめていく予定です。子どもたちは、「どうやって調べようかな。」「何について書

こうかな。」とやる気満々な様子でした。子どもたちがどのような新聞を書くのかとても楽

しみです。

お知らせ

・ 算数科「円と球」の学習でコンパスを使用します。6 月の初旬に申し込み袋をお配りし

ますので、購入される方は代金 380円を添えて持たせてください。16日（金）が締め切

りです。

・ 6 月からリコーダーの学習が始まります。汚れを拭き取るためのリコーダー用ハンカチ

（ガーゼ）が必要です。リコーダーケースに入る大きさのハンカチか入らない場合はハン

カチ（ガーゼ）をリコーダーケースに巻き、ゴムバンド等でとめて持たせてください。よ

ろしくお願いします。

第３学年保護者様

６月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、来る６月２６日（月）にご指定の口座から引き落としいたしま

す。ご用意をよろしくお願いします。

記

理科ノート         ２０0円

社会ノート         ２０0円

国語ノート          1５0 円

算数ノート          1５0 円

フラットファイル       70 円

整理用ボックス       1２0 円

当番カード             5 円

マグシート（名前）       50 円

マグシート（給食）      50 円

ケント紙           40 円

クリスタルアニマル LED  510円

書写ホルダー        200円

風やゴムのはたらき S 型  230 円

速乾ボンドGクリヤー   200円

学年費               325円

計                2 5 0 0 円

                           令和５年５月３１日

笠縫小学校第３学年会計担当